一般競争入札公告

条件付一般競争入札を執行するので、青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会

財務会計規定（令和４年８月制定。以下「財務会計規程」という。）第２５条及び弘前市契約規

則（平成１８年規則第５２号）第５条及び第６条の規定により次のように公告する。

令和７年４月２５日

     青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会 会長 櫻田 宏

１  入札に付する事項

(1) 件名    令和７年度 青の煌めきあおもり国スポ競技別リハーサル大会保険加入

(2) 履行場所 仕様書による。

(3) 加入期間 令和７年５月２７日（火）から令和８年３月３１日（火）まで

２  概要

    青の煌めきあおもり国スポ競技別リハーサル大会における保険の加入

３  入札に参加する者に必要な資格

(1) 本業務の入札に参加できるものは、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

ア 個人の場合は弘前市に住所を、法人の場合は弘前市に本社・本店、支社・支店・営業

所を有し、市税（弘前市に対して納税義務のあるものに限る。）並びに法人税、所得

税、消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。

イ 同一の案件に係る他の入札参加申請者と一定の資本関係又は人的関係のある者でない

こと。

ウ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）第１６７条の

４第１項各号に該当しない者であること。

エ 公告の日から過去３年間において、政令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当

すると認められることがない者であること。

オ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第

６号に規定する暴力団員がその役員となっていない法人その他暴力団員が経営に関与

していないと認められる者であること。

カ 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号）

に基づく処分対象となっている団体及びその構成員でない者であること。

キ この公告の日（以下「公告日」という。）から開札の日までの間のいずれの日において

も、弘前市を含む官公庁や自治体などからの指名停止措置を受けていないこと。

ク 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条第１項の規定による更生手続開始

の申立てをしていない者若しくは同条第２号の規定による更生手続き開始の申立てを

されていない者であること又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第

１項の規定による再生手続開始の申立てをしていない者若しくは同条第２項の規定に

よる再生手続きの申立てをなされていない者であること。

(2)  入札参加資格を有する者が、当該申請を行った後、(1)に掲げる要件のいずれかを満た

さなくなったときは、その者は、入札に参加できない。

(3) 提出期限までに提出書類を提出しない者は、入札に参加できない。

４  入札参加申請の提出方法

(1) 入札に参加しようとする者は、あらかじめ、次に掲げる書類１部を提出し、３に掲げる

入札参加資格（以下「参加資格」という。）を有することについて青の煌めきあおもり国

スポ・障スポ弘前市実行委員会会長（以下「会長」という。）の確認を受けなければなら

ない。

  なお、期限までに提出しない者及び参加資格がないと認定された者は、入札に参加でき

ない。

 書類の種類 提出が必要な場合 備考

ア 入札参加資格申請書 すべての場合

イ  誓約書 すべての場合

ウ 委任状 申請者が特定の代理人に

対し契約行為の権限を委

任する場合

エ 事業者（会社）概要 すべての場合 任意の書類又は事業の概要が

記載されたパンフレット等

オ 使用印鑑証明書又はそ

の写し

すべての場合 申請者に押印された実印に係

る印鑑証明書で、申請書を提

出する直前 3 箇月以内に官

公署が発行したもの又はその

写し

カ 営業証明書又はその写

し

申請者が個人の場合 申請書を提出する直前 3 箇

月以内に官公署が発行したも

の又はその写し

キ 当該法人の登記事項証

明書又はその写し

申請者が法人の場合 申請書を提出する直前 3 箇

月以内に官公署が発行したも

の又はその写し

ク 納税証明書又はその写

し

すべての場合 市税及び法人税（申請者が個

人である場合には、所得税）

並びに消費税及び地方消費税

の未納の税額がないことの証

明書で、申請書を提出する直

前 3 箇月以内に本店所在地

の所轄税務署官公署が発行し

たもの又はその写し

ケ 資本関係・人的関係の

調書

すべての場合

コ 入札（契約）保証金免

除申請書

入札保証金の免除を希望

する場合

※ 入札に参加しようとする者が、弘前市令和７・８年度競争入札参加資格者名簿に登録

がある者（以下「有資格者」という。）である場合は、この表の規定に関わらず、ウか

らコまでに掲げる書類を要しない。

※ 提出した書類については返却しません。

 (2) 提出先

郵便番号０３６－８５５１ 弘前市大字上白銀町１－１ 弘前市役所前川新館４階

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会事務局

（弘前市健康こども部スポーツ局国スポ・障スポ推進課内）

 (3) 受付期間及び受付時間

令和７年４月２５日（金）から同年５月９日（金）まで（土曜日、日曜日及び国民の祝

日を除く。）の午前８時３０分から午後５時まで

 (4) 提出方法

   上記提出先に書留（必着）または直接持参すること。ファクシミリ、電子メールによる

提出は認めない。

５ 入札参加資格の確認等

入札参加資格の確認結果の通知は、令和７年５月１５日（木）までに通知書にて行う。

入札参加資格がないと認められた者は、確認結果の理由について青の煌めきあおもり国

スポ・障スポ弘前市実行委員会に対して令和７年５月１６日（金）までに説明を求めるこ

とができる。

６ 仕様書、各種様式等の交付方法及び交付日

    青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会のホームページ

（https://www.city.hirosaki.aomori.jp/fukushi/sports/kokuspo2026/index.html）に

公告日から掲載する。

７ 質問及び回答

(1) 質問期限 令和７年５月１３日（火）正午

(2) 質問方法 電子メールのみでの受付とし、質問内容を送信した場合は、必ず受信確認の

     電話をすること。

(3) 質問先   青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会

（弘前市健康こども部スポーツ局国スポ・障スポ推進課内）

電話番号 ０１７２－５５－９８４１

メールアドレス 2026kokuspo@city.hirosaki.lg.jp

なお、件名は「令和７年度 青の煌めきあおもり国スポ競技別リハーサル大

会保険加入」とすること。

(4) 回答方法 令和７年５月１５日（木）までに、質問者に電子メールで回答するとともに、

  青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会ホームページへ掲載する。

８ 入札書等の提出方法

(1) 入札の日時及び場所

日時  令和７年５月１９日（月）午前１０時

場所  弘前市大字上白銀町１－１ 弘前市役所３階第２会議室

(2) 必要書類

   ア 入札書

① 入札書は、入札者又はその代理人が入札会場において直接提出すること。

９ 入札保証金

  入札金額の１００分の５以上の金額とする。ただし、有資格者又は弘前市契約規則第８条

第１項から第３号までのいずれかに該当する場合は免除する。

１０ 契約保証金

契約金額の１００分の１０以上の金額とする。ただし、弘前市契約規則第３４条第１項

第１号から第２号までのいずれかに該当する場合は、免除する。

１１ 予定価格

予定価格は、落札者の決定後に公表する。

１２ 最低制限価格

予定価格の１００分の６５とする。

１３ 入札の無効

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

(1) 入札参加者資格を有しない者がした入札

(2) 所定の日時までに所定の場所に持参しない入札

(3) 入札に際して談合等による不正行為があった入札

(4) 同一物件の入札に対し２以上の意思表示をした入札

(5) 他人の代理を兼ね又は２以上の代理をした者の入札

(6) 記名及び押印のない入札額での入札

(7) 入札書の記載事項が確認できない入札又は鉛筆書きの入札

(8) 入札書の金額の表示を改ざんし、又は訂正した入札

(9) その他入札条件に違反した入札

１４ 入札中止

不正な入札が行われる恐れがあると認められるとき、又は災害その他やむを得ない理由が

あるときは、これを中止し、又は延期する。

１５ 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内であり、最低制限価格を上回ったもののうち最低の価格を持って

有効な入札を行った入札者を落札者とする。なお、落札となるべき同価の入札をした者が２

者以上あるときは、くじにより落札者を決定する。

１６ 落札者の決定の取消し

次のいずれかに該当する場合は、決定を取り消す。

（1）正当な理由なくして、指定する期日までに契約締結の手続きを行わなかったとき。

（2）申請書又は関係書類に虚偽の事項を記載していたことが明らかになったとき。

１７ 問合せ先

（1）公告の内容に関すること。

弘前市大字上白銀町１－１ 弘前市役所前川新館４階

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会

（弘前市健康こども部スポーツ局国スポ・障スポ推進課内）

電話番号       ０１７２－５５－９８４１

     メールアドレス    2026kokuspo@city.hirosaki.lg.jp

(2) 本件の概要に関すること。

弘前市大字上白銀町１－１ 弘前市役所前川新館４階

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ弘前市実行委員会

（弘前市健康こども部スポーツ局国スポ・障スポ推進課内）

電話番号         ０１７２－５５－９８４１

     メールアドレス    2026kokuspo@city.hirosaki.lg.jp

mailto:2026kokuspo@city.hirosaki.lg.jp